
UCHWAŁA NR XII/120/2105
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE

z dnia 30 czerwca 2015 r.

w sprawie uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody na głazie narzutowym 
chronionym jako pomnik przyrody nr 204G.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)  i art. 45 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r. poz. 627 z późn. zm.) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uzgadnia się wykonanie prac polegających na pobraniu do badań laboratoryjnych próbki skały z głazu 
narzutowego, chronionego jako pomnik przyrody, zlokalizowanego w miejscowości Widlino Gmina Żukowo 
(obręb geodezyjny Przyjaźń) przy drodze od posesji nr 61 na pole 300 m od zabudowań.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie

Witold Szmidtke

Id: 44F0D1D5-48DA-48E7-AEE7-388EAD384B07. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podjęcie stosownej uchwały wynika z wniosku, jaki wpłynął od dr Karola Tylmann, reprezentującego
Zakład Geologii Morza Uniwersytetu Gdańskiego, do Rady Miejskiej w Żukowie z prośbą o wyrażenie zgody
na przeprowadzenie badań naukowych na wybranym głazie chronionym jako pomnik przyrody. Przedmiotem
badań ma być głaz narzutowy o numerze rejestracyjnym 204G wg rejestru Regionalnej Dyrekcji Ochrony
Środowiska, który został jednym z kluczowych obiektów wytypowanych w ramach planowanego projektu
Narodowego Centrum Nauki pt. „Recesja ostatniego lądolodu skandynawskiego w Polsce w świetle datowania
głazów narzutowych metodą izotopu kosmogenicznego10Be (DatErr)”.

Przedmiotowy głaz o obwodzie 17 m, długości 6,2 m, szerokości 4,5 m i wysokości 1,10 m zlokalizowany
jest w miejscowości Widlino (obręb geodezyjny: Przyjaźń) przy drodze prowadzącej od posesji nr 61 na pole
300 m od zabudowań. Głaz narzutowy został zatwierdzony Orzeczeniem nr 204 o uznaniu za pomnik przyrody
przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Miejskiej, Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Gdańsku z dnia 13 stycznia
1968r. Prace badawcze będą polegały na pomiarach i opisie głazu (wiek głazu narzutowego, chronologia
uwalniania terenu od pokrywy ostatniego lądolodu, charakterystyka geologiczna głazu), testów jego twardości
oraz pobraniu niewielkiej próbki budujących go skał do badań laboratoryjnych.

Na podstawie art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody w stosunku do pomnika
przyrody, stanowiska dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo – krajobrazowego,
mogą być ustanowione wymienione w tym przepisie zakazy.

Pobranie próbki spowoduje naruszenie ustanowionego w orzeczeniu nr 204 zakazu niszczenia głazu.
Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt. 1 ustawy o ochronie przyrody zakazy, o których mowa w ustępie 1 nie dotyczą prac
wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony
przyrody.

Planowane badania, wykorzystują najnowszą metodykę stosowaną w badaniach osadów polodowcowych,
obejmując centralną i zachodnią część Polski północnej, co sprawia, że mają one charakter pionierski. Uzyskane
wyniki będą cenne nie tylko z naukowego punktu widzenia, ale przyczynią się również do wzbogacenia
informacji odnośnie środowiska przyrodniczego regionu i będą mogły być wykorzystywane na potrzeby
ochrony przyrody.

Mając na uwadze, że pobranie próbki spowoduje minimalne uszkodzenie głazu, nie wpływające na jego
wartości przyrodnicze, a wykonane badania przyczynią się do ochrony przyrody, podjęcie uchwały jest
uzasadnione.

Id: 44F0D1D5-48DA-48E7-AEE7-388EAD384B07. Podpisany Strona 1




